
6.9.2016 

Psychosociální intervence  

a způsob jejího působeni při 

mimořádných událostech v Kraji 

Vysočina 



6.9.2016 Psychosociální intervence, kpt. PhDr. Jan Pokorný 

2 

Tým krizové intervence KŘP 

• Vznik v září roce 2010 na základě rozkazu PP  

č. 97/2010 

• Péče primárně určena pro oběti TČ a 

mimořádných událostí, výjezdy ale i k DN a 

sebevraždám aj. 

• V současnosti 14 vyškolených krizových 

interventů 

• Služba 24 hodin denně, 365 dní v roce 

 



6.9.2016 Psychosociální intervence, kpt. PhDr. Jan Pokorný 

3 

Tým krizové intervence KŘP 

• Vybíráni jsou primárně policisté se zkušenostmi s 

prací v terénu a se zátěžovými situacemi 

• Na počátku absolvují třídenní specializační školení. 

V průběhu roku koordinační schůzky + další 

vzdělávání na KŘP, 1x za rok celorepublikové 

setkání interventů v gesci PP 

• Interventi se střídají v týdenních pohotovostech –  

vždy 1 intervent pro celý kraj 

 



6.9.2016 Psychosociální intervence, kpt. PhDr. Jan Pokorný 

4 

Tým krizové intervence KŘP 

• O výjezdu interventa rozhoduje operační (event. 

dosahový) důstojník 

• Intervent vyjíždí na místo intervence na základě 

vyžádání policistou na místě činu – přes IOS. Na 

místě poskytuje krizovou intervenci. V případě 

potřeby zprostředkuje následnou terapeutickou 

péči.  

 



6.9.2016 Psychosociální intervence, kpt. PhDr. Jan Pokorný 

5 

Tým krizové intervence KŘP 

• Za rok průměrně 40 výjezdů – zejména 

sebevraždy, DN. TČ v minimálním množství – z 

tohoto pohledu je kraj Vysočina krajem 

bezpečným s kvalitními a zkušenými policisty 

• Velkými událostmi, při nichž zasahoval náš tým 

byl např. pád mostu ve Vilémově (zde 

spolupráce s psychologem HZS), nebo útok 

Barbory Orlové ve Žďáru nad Sázavou 

 



6.9.2016 Název prezentace, nadpis prezentace  l  jméno příjmení 

6 

Děkuji za pozornost. 

kpt. PhDr. Jan Pokorný 

Oddělení psychologických služeb KŘP 

jan.pokorny2@pcr.cz 


